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Nr. ___, datë ______
PËR
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 94, DATË 4.2.2015, TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE “PER PROCEDURAT PËR ARMËT, NË RASTET E DEKLARIMIT TË VDEKJES, DEKLARIMIT TË MBYLLJES LIGJORE TË AKTIVITETIT, PËR QËLLIME STUDIMORE, TË HUMBJES SË ARMËS, VJEDHJES SË SAJ APO DOKUMENTIT/AUTORIZIMIT”
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 3 të nenit 44, të ligjit nr. 74/2014, datë 10.07.2014 “Për armët”, të ndryshuar, si dhe urdhrit nr. 158, datë 25.11.2019 të Kryeministrit “Për marrjen e masave për rregullimin e dispozitave ligjore për aplikimin e shërbimeve vetëm online, nga data 01.01.2020”, me propozimin e ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:

I.  Në vendimin nr. 94, datë 4.2.2015 të Këshillit të Ministrave, bëhet shtesa dhe ndryshimi si vijon:

1.Kreu I, pika 1, ndryshon me përmbajtjen si vijon:

“1. Në rast vdekjeje të personit mbajtës ose koleksionues të çdo arme, pjesëtarët e familjes ose të afërmit, brenda 10 (dhjetë) ditëve njoftojnë online strukturën vendore të policisë ku janë regjistruar armët, nëse dihet, ose strukturën e policisë ku ka vendbanimin personi që ka humbur jetën.”
2. Kreu II, pika 5, ndryshon me përmbajtjen si vijon:

“5. Subjekti me mbylljen ligjore të aktivitetit bën njoftimin online për strukturën e Policisë së Shtetit, e cila me marrjen dijeni nga subjekti dhe në prezencë të tij, bën menjëherë, por jo më vonë se 24 orë nga marrja dijeni, bllokimin e armëve të lejuara, së bashku me municionet e tyre, kundrejt procesverbalit përkatës, ku një kopje e tij i jepet të interesuarit.”
3. Në pikën 14, të Kreut IV, togfjalëshi “duhet të njoftojë” zëvendësohet me “bën njoftimin online”.
4. Në pikën16, të Kreut IV, pas ligjit nr. 74/2014 “Për armët”, shtohet statusi “i ndryshuar”.
5.Në pikën 17, të Kreut IV, pas fjalës “njofton” shtohet “online”.
II. Ngarkohet Ministria e Brendshme për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
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